
OBSAH CISLA
6 Fotospříběhem:

Divoké americké rodeo:
Adrenalin na maximum

11 Tajemný smysl čich:
♦ Stačí závan známé vůně a vybaví se nám 
babiččina ložnice či tvoření ve školce. Jak to?

18 Na čem si pochutnávali diktátoři:
♦ Holdovali prostým jídlům, alkohol pili jen zřídka

Z1 Nejasné zprávy o počasí:
♦ Bude ztoho mraku pršet? A proč to 
v televizi říkali jinak?

28 Tajná organizace Odessa:
♦ Připravovala návrat nacistů k moci?

31 Rorschachůvtest:•
♦ Odhalí inkoustové skvrny naši osobnost?

32 Předchůdce moderních spotřebičů 
byste doma mít nechtěli:
♦ Průlom v technologii však znamenal konec 
těžké domácí práce

34 Lékům odzvonilo:
♦ Dvacetiminutová návštěva lesa každý den 
prý dělá zázraky!

36 Co vás zajímá.
♦ Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

41 BonnieaClyde:
♦ Lovestory, nebo bezcitná zabijačka?

Události podle 
umělé inteligence
♦ Atentát na Abrahama Lincolna:
Vteřiny před výstřelem

14
Nejjedovatější 
zvířata planety:
♦ Jed roztomilého ptako- 
pyska vás vyřadí na několik 
mesicu

♦ Tanec s mrt
vými i výroba 
korálků z popela

24 Unikátní pohřební rituály:

• V •
TÉMA CISLA:

44 Superschopnosti lidského těla:
♦ Nevynikají jimi jen komiksoví hrdinové

47 Espresso, či instantní?
♦ Na celém světě se denně vypije 2,3 miliardy 
šálků kávy!

50 Infografika: Jak se vyrábějí housle?

64 Proč umíme mluvit?
♦ Základní výbava při narození, nebo vydřená 
dovednost

74 Český objektiv: Co zajímavého se u nás děje?

76 Neobyčejné vesmírné experimenty: 
♦ Házení kladivem i pozorování pavouků

81 Svět v číslech: Voda

60
4 infarktové
lanovky
♦ Svezou se jen ti 
nejodvážnější

SPECIÁL

Nejvlivnější sekty 
historie i současnosti

86 Vychytávky, které vás chytí a nepustí
♦ Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

90 Unikátní příloha: 
Cestujeme po Česku
♦ Na úžasná místa za 
zážitky i historií!

Pestrobarevná show 
z manéže:
♦ Proč je cirkus milovaný 
inenáviděný?

CESTUJEME 88 Nejmodernější 3D 
brýle současnosti
♦ Přinášejí technologickou 
revoluci?

4 SVĚT NA DLANI -6 /2024


